
I

BOSNA ! HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO. OPCINA ILIDZA

OPCINSKT NAEELNIK

0
BosNrA AND HERZEG.,TNA ,9 h(rq
FEDERATToN oF BosNrA AND HERZEcOUNA r /SARAJEVo cANToN - MUNrcrpALtry oF tltoZa
MUNICIPALITY MAYOR

Broj: 06-1 1-8015122-6
llidla, 02. 03 .2023. godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114 i 59122),

te postupaju6i po Rje5enju Ureda za razmatranje Zalbi Filijala Mostar broj: JN2-03-07-1-236-
10123 od23-02.2023. godine, opcinski na6elnik donosi:

ODLUKU
o poniStenju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuda6a Liv-S d.o.o.

broj 06-11-80151224 od 04.01.2023.9. i

o izboru najpovoljnijeg ponudailazajavnu nabavku broi143122 Nabavka cisterne za pitku
vodu

I

Poni5tava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaCa broj 06-11-80151224 od 04.01 .2023.9.

kojom je ponuda ponuda6a Liv-S d.o.o., Visoko progla5ena najpovoljnijom u otvorenom
postupku javne nabavke "Nabavka cisterne za pitku vodu".

lt
Ugovor o javnoj nabavci cisterne za pitku vodu dodjeljuje se ponuda6u Mipex auto RS

d.o.o. Banja Luka, 6ija cijena ponude i2nosi249.500,00 KM bez PDV-a.

!il
lzabrani ponuda6 iz ta6ke ll ove odluke, obavezan je u roku od 7 (sedam) danam od dana
prijema ove odluke, Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz eblna 45. stav 2tat;la a), b), c) i d)
Zakona o javnim nabavkama.

!V
Po pravosnaZnosti ove Odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuda6a radi zaklju6enja
ugovora o nabavci kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku shodno zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima.

V
O isplatitro5kova Zalbenog postupka, ugovorni organ 6e donijeti poseban zaklju6ak.

VI
Ova Odluka dostavit 6e se ponuda6ima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke i objavit 6e
se na web stranici ugovornog organa u skladu sa Clanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Butmirsko cesta br. 12. Sarojevo, BiH, tel/fax. +387 ij 637-862, centrolo 775-600

www. o pci n o il i d za. b o E- m o i I : i ov ne. n a b avke (d o pci n a il i d z o. b o



.i

Obrazlo2enje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj 06-11-8015122-1 pokrenut je otvoreni postupak
javne nabavke JN 143122 "Nabavka cisterne za pitku vodu".
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi: 249.500,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci broj 888-1 -1-281-3-237122 oblavlleno je dana 24.11.2022. godine na
Portalu javnih nabavki.
Ponude su blagovremeno dostavili ponuda6i Mipex auto RS d.o.o. Banja Luka i Liv-S d.o.o.
Visoko.

Komisija za javne nabavke je izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih ponuda i utvrdila da su oba
ponuda6a ispunili uslove iz tenderske dokumenatcije odnosno da su dostavili traZene dokaze.

Nakon izvr5enog pregleda i ocjene ponuda, zakazanaje e-aukcija na dan 30.12.2022.9.

Nakon provedene e-aukcije a na osnovu kriterija "najnii.a cijena," utvrdena je konaena rang
lista ponuda6a kako slijedi:

1. Liv-S d.o.o.,6ija cijena ponude bez PDV-a i2nosi202.000,00 KM
2. Mipex auto RS d.o.o.,eija cijena ponude bez PDV-a iznosi 204.750,00 KM

Nakon provedene e-aukcije a na preporuku Komistje za javne nabavke, op6inski naeelnik je
dana 04.01.2023. donio Odluku izboru najpovoljnijeg ponudada Liv-S d.o.o. za predmetnu

nabavku.
Na navedenu Odluku, ponudad Mipex auto RS d.o.o. je izjavio Zalbu, koju je opdinski na6elnik
sa izja5njenjem i kompletnom dokumentacijom, u skladu sa Clanom 100. stav (5) Zakona o
javnim nabavkama proslijedio Uredu za razmatranje Zalbi na nadle2no postupanje

Ured za razmatranje Zalbi rje5avajuCi po Zalbi Mipex auto RS d.o.o. broj 108-1/2023 od
24.01.2023.9. izjavljenoj na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaea Liv-S d.o.o., br.06-11-
8015122-4 od 04.01 .2023.9., donio Rje5enje broj JN2-03-07-1-236-10123 od 23.02.2023., kojim
je usvojenaZalbaZalioca Mipex auto RS d.o.o., poniStena Odluka bO 0G11-8015122-4 od

04.01.2023.9. i predmet vra6en ugovornom organu na ponovni postupak.

Ured za razmatranje Zalbi je u Rje5enju broj JN2-03-07-1-236-10123 od 23.02.2023. ocijenio
prvi Zalbeni navod kao osnovan navode6i, izmedu ostalog, da izabrani ponudae nije dostavio

tehniike karakteistike proizvodaia za ponudeni modelVolvo FL 280HP 4x4 iz koiih bi se moglo

nesporno utvrditi da li odgovaraju tehniikim specifikacijama propisanim tenderskom

dokumentacijom, nego katalog u kojem postoji moguhnost izbora izmedu razliiitih opciia tako da

se u samim specifikacijama navodi: ,,Napravite svoj Volvo FL". lz dostavlienog kataloga nisu

jasno vidljive sve traZene karakteistike vozila, jer je ponudai dostavio uopSteni katalog u koiem

nije ni oznaeio eventualne modele ili tehniike karakterstike koie posieduie model koii nudi, te da

je izabrani ponudai na str. 26.-27. dostavio tehni1ke podatke za ponudeni model cisterne i
vozila, medutim navedenidokument nije u skladu sa napomenom iz Obrasca za ciienu ponude,

jer ne predstavlja tehniiku specifikaciiu proizvodaia.

Ured za razmatranje Zalbije, dalje u gore navedenom Rje5enju prihvatio i navod ialioca koji

se odnosi na to da odabrani ponuda6 nigdje u tehniCkim karakteristikama nije dostavio podatak

da ponudeno vozilo posjeduje izvod snage iz mjenja6a.

Butmirska cesto br. 72. Sarojevo, BiH, tel/fax. +387 3j 6i7-862, centralo 775-600

www. o pci no il i dzo. b o. E- m oi I : i av ne. nob avke (d o pci n o il i dz o. b o

1;0
6

f4

I

-a

\ ,)
* 7n

).



te

j..i!,. Stav Ureda je da se iz dostavljenog katatoga ne moZe utvrditi da ti ponudeni model ispunjava
''""; 

.,',,,."', postavlje.ni uslov izvod snage iz mjenjaia, jer se na stranici 31. kataloga nalaze podaciza osam

.o'." 'ldzliditih tipova mjenjaia, pri iemu izabrani ponudai na dostavljenom katalogu nije oznaiio tip
mjenjaia kao ni ostale tehniike podatke koje posjeduje tip vozila koji on nudi, kao i da izabrani
ponudai na str. 25.-26 u tehniikim karakteristikama za ponudeni model nije naveo da vozilo
posjeduje traZenu karakteistiku izvod snage iz mjenjaia.

U daljem tekstu svog Rje5enja, Ured za razmatranje Zalbi je ocijenio osnovanim i navod
2alioca da u ponudi izabranog ponuda1a postoje odredene nepravilnosti, odnosno da nije
navedeno koie maglenke ee biti isporueene, kao i to da je izabrani ponudae ponudio promjer
pomoine armature za uzimanje vode 34 a zahtjevano je %. Ured je utvrdio da iz dostavljenog
kataloga niie moguCe utvrditi da li ponudeni model posjeduje opremu koja ukljuiuje prednje
maglenke, te konstatuje da izabrani ponudai nije ni na str. 25.-26 u tehniekim karaWeistikama
za ponudeni model naveo da vozilo posjeduje prednje maglenke, naveo je samo maglenke.

U skladu sa stavovima Ureda za razmatranje Zalbi, kojih se ugovorni organ pridrZavao u
ponovnom postupku, utvrdeno je da je ponuda ponuda6a Liv-S d.o.o. nepravilna i da ne
ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije zbog 6ega se ista odbacuje u skladu sa Clanom 68.
stav (4) ta6ka i) ZJN. U predmetnom postupku utvrdeno je da je jedna ponuda, i to ponuda
Mipex auto RS d.o.o. prihvatljiva, te se ugovor dodjeljuje na vrijednost iz pisane ponude
navedenog ponuda6a koja i2nosi249.500,00 KM bez PDV-a.
Cijene6i naprijed navedeno odlu6eno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

IK

DOSTAVLJENO:

1. Liv-S d.o.o. Visoko , Zanatski centar ,,Sebilj 2" Visoko
2. Mipex auto RS d.o.o., ul. Milo5a Crnjanskog 55, nja Luka
3. SluZba civilne za5tite

Kabinet Opcinskog nacelnika
SluZba za zaiednicke postove (za objavu na WEB stranici)
ala

fto* IN

4.

@
6.

lzradila: Enisa O.M.

Kontrolisali: Nerma B.

Benjamin M

Butmirsko cesto br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fox. +387 j3 637-g62, centralo 775_600
www.opcinailidzo.ba E-mail: iovne.nabovke@opcinoilidza.ba

frt'-)


